2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

23.05.2019 года №6/2-СД
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 22.09.2015г. №8/6-СД
В соответствии с частью 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», постановлениями Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», от 6 марта 2015 года № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания» и от 23 июня 2016 года № 355-ПП «О размещении в городе Москве нестационарных торговых объектов при стационарных торговых объектах» Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 22.09.2015 года № 8/6-СД «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения некапитальных объектов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения к решению после слов «некапитальных объектов» дополнить словами: «, переданных органам местного самоуправления муниципального округа Северное Медведково Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»»;
1.2. В пункте 2 приложения к решению слова «комиссия по архитектуре, строительству, капитальному ремонту, ЖКХ» заменить словами «комиссия по потребительскому рынку и услугам»;

1.3. Пункт 6 приложения к решению изложить в следующей редакции: «6. Обращение, решение комиссии (пункт 5) и проект решения Совета депутатов рассматриваются на заседании Совета депутатов в сроки, установленные Правительством Москвы.»;
1.4. Пункт 8 приложения к решению изложить в следующей редакции: «8. Результатом рассмотрения Советом депутатов обращения является принятие решения:
1) о согласовании проекта схемы (проекта изменений схемы) размещения нестационарных торговых объектов в полном объеме, о согласовании указанных проектов частично или об отказе в их согласовании;

2) о согласовании места размещения нестационарного торгового объекта при стационарном торговом объекте или об отказе в согласовании места его размещения;

3) о согласовании размещения сезонного (летнего) кафе или об отказе в согласовании его размещения;

4) о проекте схемы (проекта изменения схемы) размещения иных некапитальных объектов в соответствии с принятым Правительством Москвы порядком.»;

1.5. В пункте 11 приложения к решению слова «назначение и адрес размещения некапитального объекта» заменить словами «назначение (специализацию) и указание на место размещения некапитального объекта (адресные ориентиры)».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального

округа Северное Медведково

Денисова Т.Н.